ПРОТОКОЛ

заседания Попечительского совета при ФКУ ИК-3                                          УФСИН России по Удмуртской Республике

18 декабря 2018 г.

      № 5
Администрация муниципального образования «Увинский район»

	Председатель:
	Председатель Совета депутатов муниципального образования «Увинский район» И.А. Митрюкова

	Секретарь:
	Старший специалист по социальной работе группы социальной защиты осужденных ФКУ ИК-3                                капитан внутренней службы                                 О.Г. Беломорских

	Присутствовали:
Заместитель начальника ФКУ ИК-3 подполковник внутренней службы              В.Е. Берестов;

Настоятель храма Покрова Пресвятой Богородицы п. Ува И.М. Пушкарев                      (отец Иоанн);

Глава муниципального образования «Каркалайское» Увинского района                                М.А. Огнева;

Заместитель главы Администрации муниципального образования «Увинский район» по экономике

А.А. Будин;

Директор ГКУ УР «Центр занятости населения Увинского района»                      В.Л. Андреев

I. Об итогах работы Попечительского совета в 2018 году                                        и задачах на 2019 год
Митрюкова И.А.
Решили:

1.1. Работу Попечительского совета в 2018 году признать  удовлетворительной.

1.2. т. Берестову В.Е. подготовить письмо в Министерство социальной политики и труда Удмуртской Республики с просьбой о выделении исправительной колонии информационного терминала для информирования осужденных о возможностях трудоустройства, размещения базы нормативно-правовых актов и т.д.
Срок: до 25.12.2018
II. О рассмотрении проекта плана работы Попечительского совета                                на 2019 год
Берестов В.Е.

Решили:

2.1. Проект плана работы Попечительского совета на 2019 год доработать с учетом предложений членов Попечительского совета.

Срок: до 28.12.2018

2.2. Утвердить план работы Попечительского совета на 2019 год.

Срок: 29.12.2018
III. Об оказании содействия в организации кружковой работы                                  с осужденными
Берестов В.Е.

Решили:

3.1. т. Берестову В.Е. подготовить перечень необходимого инвентаря, наглядных пособий и т.д. для проведения кружковой работы по направлениям деятельности.

Срок: до 01.02.2019

3.2. т. Головизниной М.Н. оказать помощь в организации кружковой работы со стороны учреждений культуры Увинского района.

Срок: до 01.03.2019
IV. О текущих и организационных вопросах
Митрюкова И.А.
Решили:

4.1. Следующее заседание Попечительского совета провести в марте 2019 года.

Срок: указан
Председатель совета:

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Увинский район»                    И.А. Митрюкова

Секретарь совета

   О.Г. Беломорских